27 Rio das Ostras - Edição Nº 893 -  De 27/10 a 02/11 de 2017

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Nº 048 /2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais vigentes, e ouvido o soberano Plenário, que conste
em Ata desta Augusta Casa de Leis, Moção de Congratulações e Aplausos aos Senhores:

- CABO MARCOS SILVA “CRESPO”
-SOLDADO MARCOS BRUNO DE SALES NUNES

J U S T I F I C A T I V A
Aos Policiais militares do 32º Batalhão de Rio das ostras, que encontraram uma menor de aparentemente 4 anos
perdida sozinha num bairro ermo do município. Fato teria ocorrido por volta das 04 horas da madrugada de
segunda-feira, dia 16/10.  Na ocasião, a criança encontrava-se muito assustada e com frio. Os policiais acolheram
e aqueceram a menor e em seguida acionaram o Conselho tutelar para medidas de praxe e para que
salvaguardassem o bem-estar e integridade da criança.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2017.

PAULO FERNANDO CARVALHO GOMES
Vereador- autor

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Nº. 050/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais vigentes e ouvido o soberano plenário, que conste
em ata desta Augusta Casa de Leis, Moção de Congratulações e Aplausos aos Senhores:

RICARDO AZEVEDO LIMA DE CARVALHO
SUBSECRETÁRIO DE OBRAS

ELISANDRO GONÇALVES HENRIQUES
ASSESSOR TÉCNICO DA SUBSCRETARIA DE OBRAS

JUSTIFICATIVA

Pelo excelente trabalho prestado à frente da obra de saneamento na Rua São João Batista Cordeiro, no Bairro
Jardim Miramar e pelos demais serviços urbanísticos que causam progresso para cidade de Rio das Ostras.
Por todo este empenho são merecedores dessa homenagem.

Sala das Sessões, 24 de outubro de 2017.

ANDRÉ DOS SANTOS BRAGA
Vereadores autor

MOÇÃO DE PESAR Nº 049/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais vigentes e ouvido o soberano Plenário, que conste em Ata desta
Augusta Casa de Leis, Moção de Pesar a família da Senhora,

Elizabete Lopes dos Santos
Em 21.10.2017

JUSTIFICATIVA

Consternados com a irreparável perda ocorrida em 21 de outubro de 2017 neste momento de dor, apresentamos
uma homenagem póstuma e pêsames a família enlutada.

Sala das Sessões, 23 de outubro de 2017.

ALBERTO MOREIRA JORGE
Vereador

Rio das Ostras, 26/10/2017.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Às Empresas:
Solicito a quem interessar, COTAÇÃO  do seguinte Objeto:

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento dos serviços de registro, armazenamento, uniformização,
gestão de dados e transferência das informações de registro de frequência dos servidores públicos da Câmara
Municipal de Rio das Ostras e o controle de acesso em sua dependência, incluindo mão de obra, materiais e
equipamentos necessários. Os serviços compreendem o fornecimento de 02 equipamentos coletores de ponto
biométricos, 02 Leitores com sensor ótico, 02 catracas biométricas, passagem para cadeirantes, softwares, suporte
técnico, manutenção, transmissão dos dados, serviços de instalação, cadastramento, infraestrutura e treinamento.
Os orçamentos deverão estar em papel com o timbre da empresa e/ou carimbado, contendo o CNPJ da empresa,
datado, assinado, prazo validade do orçamento e serem entregues no Protocolo Geral da Câmara Municipal ou
através do seguinte endereço eletrônico: contato@riodasostras.rj.leg.br.
Obs: Favor especificar o Assunto no e-mail “Cotação”.

Atenciosamente,

CARLOS ALBERTO AFONSO FERNANDES
Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras

BRUNO CARVALHO BALTHAZAR LESSA
Subdiretor Administrativo da Câmara Municipal de Rio das Ostras.